forma entis et factores embryonis. neq; n. coaguli virtus in lac imprimi: nisi vaporazione coaguli sulcita vnde. A. ibidē. Et nō putes q; Ar. dicat q; sperma dissoluat pereat et mutet q; ad nihilū: imo rō eius ē q; ego inni tibi in. 9. s. eiusdem aialium dicentis ita. Et putant hōi. p. Ar. putauerit q; sperma viri nō eēt p. p. q; neq; imixtum cum materia eius. Sed hoc nō fuit eius cōsiliū: sed suū extat cōsiliū q; in uoluat. r. cū materia ipsius: et p̄fundet in materiā vt fit opator mēbroz et ducat idoneā materiā ad membra et erit id sperma mā spūs in creatura et efficit multum subtile et habile vt in spm̄ transeat. Et dicamus q; sperma sine p̄fundatōe operator fit in mēstruo sāguine et nō sit sperma mulieris opans sed materia: q; re is tertio. 20. de cā spermatis plm̄ studij spermatis ē in particularitate spūs infantis: et nō est nisi velut coagulū agens in lacte. vñ primo prima: de etatib; Parū est ex quo pueri fuerūt sperma et spūs vaporalis quozū qdem snie p̄sonū ē coll; fo. c. de utilitate gnationis mēbrozū ita. Nō ē credendū q; sperma p̄beat inuamētū q̄litate solum sed confert in inuamentō caloris qualitati ac si dicat non solum ingredi tur caliditas in abstracto vt virtus. sed calor quē sentit eē corpus seu calidū in concreto quo notauit sperma in vaporē et spm̄ dissolutum embryonē subintrat vigore nāq; spūs a corde alijue p̄ncipaliū partiu; decisi vnus perficit in testiculis spūs gignitiu; cui; virtute sperma euaporans in spūs dissoluit: et in ipse oīs generat in corde: p̄rio testiculis vñ fo. P̄reiductū aut rōne firmatur: qm̄ quāto aliq; perfectiora: tāto pluribus egent in ipsoz p̄ductōe: d̄ria p̄rio: qd̄ modus aie oñdit introductōis humane atq; artificia: tozū elegantiora. hō aut marime et plura huiusmodi sūt aialiu; p̄fecta. Quāmultis itaq; idigēt in eoz cōfōne. Cum igitur ip̄fecta ē vt iductū imitat caliditate et virtutē que p̄fectiora tāquā potētiora virtutis ē fulcimētū prestabūt. Ampli; cū sp̄ma decidit in matricē: mox cōstat h̄emē: h̄istoriaz. 9. aut p̄stetō i. circū siccū vel grans notata: de ge. aialium. fo q; sūt sic vallatū calido affectū nō h̄; viā ad resolutionē sed euaporatōe in spūm cōuersionē: quod de generatōe infantis indicat veteris hippocratis spermatis fer dierū visio in pellicula more albuginis contenti. Rursus actio cōtactu p̄ficiē oīs: hic aut verius cor porū: de ge. p̄rio. Cum autem corpus geniture sub natura corporeitatis p̄manet spūali: perfectius saluānt que p̄missa q̄ si virtus sola vel caliditas igrederetur: quē qdem ars obseruat tenorē: et iō materiā solam ornat exterius vt eā palpare valet. nā vñ p̄ omne plasmās extendit eminēs seu p̄fundū. naturalū fo. c. 2. P̄dalin: Aliter non saluaretur similitudo generatōis casei ex coagulo et lacte et embryonis ex spermate et sanguine. Itaq; genitura cōstōnem in greditur embryonis nō mole neq; vigore solū vex eo sp̄mate in spūs resolutō q; modus sere obtinet medium. P̄opter qdē q̄rtū ad primū quid dicendum appuit ex notatis. Ad aliud dicendū q; A. fo de aia voluit odorē mālr̄ olfatū imutare: nō aut intentiona liter cōmentator de aia fo. vñ fm̄. A. in generatōe locabit corporū. Ad aliud dicendū q; lic; ars sit nāe sequela quedā: nō pōt ars quod nō natura et ecōtra: d̄ria. is. 7. 164. Natura. n. vt tactū materiā tangit et plasmat per oē: ars vñ qd̄ extrinsecū tm̄ pōt et cā in

aliud generādo mutare quod non nā valet. nālium fo. Ad aliud dicendū q; gutta mulieris tūc nō emittitur ad extra: et ad collū matricis ipediens spermatis virilis attractōem verū ad intrinsecū matricis magis quod demū euomitur aut euanescit incitata matrice ad susceptōem spermatis viri. Ad aliud dicendū q; nō accidūt incōuenientia in argutis iducta: eo q; si positū sit sperma essentiā igredi embryonis: non tñ tanq; pars existens materialis sed velut formalis et efficiēs magis: q; spūs seu calor inatus tanq; forma ē mēbroz extat et motor coll; fo. c. de actōe et passi one in quolibet mēbro vnde de motu aialium. Q̄ia vidēt aialia spm̄ habentia cōplantatum et potentia isto. id aut quo aliqd̄ pōt agere extat eius forma. Auctozitates seu rōnes p̄tis aduerse q̄tum inferāt s̄l̄r vilum. nam medici vt ad multū tenuere sperma māliter ēt embryonē intrare. Ad aliud dicendū q; Ar. io. h̄istoriarū loqtur de muliez passionibus nō f; p̄ p̄riā intentionē vex medicinalē amplius. Ad aliud dicendum q; ibidē interuenit mixtura corporū. vñ tamē locū tenet factoris et forme: reliquum vñ patientis et materie ceu mēstruum et non patientia et materialia vtraq;. Aut dicendū q; sperma nō euanescit verum sub suba remanet vt oñsum spūali. Ad aliud dicendū verum fore si eque construatur bene ex paucis. oñsum autē q; perfectioribus aialium pluribus opus ē in eozum cōstōne. Ad aliud qd̄ dicendū ap paruit et d̄ria notatum. 30. Virtus nāq; informatiua sanguine ad naturam spermaticam permato: val; mediante spermate in spū resolutō ex mēstruo omnes gignere p̄tes absq; eo q; ipm̄ in māz cedat generati.

Differentia. 37.

Quod sperma dictūz femelle aut humiditas dealbata seu gutta ingrediatur constitutiōez embryonis ostenditur. Ex vetere de infantis formatione. et Ba. in locis q̄multis extra naturalium habiabbate s̄l̄r et. A. raz in aialibus q̄ in canone amplius h̄istoriarum. io. Si d; fetus fieri o; vtrosq; marē. s. et femellā cōmensuratos esse ad simul emit tenduz. si. n. multum dissonent non erunt pueri. Et similiter tertio. 20. c. de causa spermatis ibi etiā Ar. concedit mulierem habere sperma. quod autē eijcēt vna videtur vtriusq; sperma: cum sanguis nō emittatur in coitu filiante. amplius mulieres curiose solite in coitu cuz ipregnatur testant ceu et signāt mēdici os matricis et pudenduz post coitū exsiccata re p̄iri denotātes se hinc cōcepisse: habētes et in hoc delectationē nō parū. Id aut nō v̄ aliter contingere nisi q; matrix simul guttā mulieris cum spermate virili attrahit et reseruat. Eti. Mulieres habent testiculos occultatos iuxta duo matricis cornua. hi autē cum non sint frustra ceu nālium nulluz: vex in sp̄matis gnationem ordinati: d̄ria 35. ad huc agens et partēs p̄portionari o; que quāto amplius talia magis efficiēt: primo de ge. et cor. S; mulieris gutta plus spermatis viri analogizat q̄ mēstruum cuz puenit eī dē digestionē interueniente vltiori suba et corpore P̄dalin: Si femelle non ingrediatur gutta partium erit tunc ex mēstruo generatio solum tanq; ex materia. cuz igit mēbra sanguinea etate dicāt quelibet de perdita posse restanrari in qd̄ prius. omne igit mēbrum regenerabit mutillatum: cuius sensus edocet oppositum. Itaq; femelle gutta constitutionem in

greditur embryonis. Eius oppositum martirizant Arif. per omne animalium collz & naturalium virtutum secundis: firmantes ex menstruo & genitura embryonē compaginari tm̄. Itidem si gutta ingrediat semelle cum virtutem habeat non tm̄ passivā veruz & activam sicut Ba. multotiens impingit Anic. habeatq; menstrū pro materia tūc posset concipere p seipsam absq; altero agentis auxilio qd̄ sensus cum Ar. deludit. Adhuc differentia priorī. peccatū concedere cū potens paucioribus fieri constitatur plurimis vi ēt apparebit. Sed embryo pot̄ ex genitura vt actio & menstruo passivo construi. Nec. n. velut forma & materia extant cōuenientes. Ex his ar̄ sine reliquis vnum per essentiā consurgit etiā. Gutta igit̄ semelle constitutionem nō ingredietur embryonis.

Propter primū quidē sciendū q; quid sit embryo differentia visum est pmissa: quidq; aliquantū mulieris gutta cuz eo qd̄ amplius ex dicendis apparebit. Propter quod sciendū Hip. & Ba. cum eoz complicibus senserūt semellā habere sperma etiā veruz constitutivū embryonis & constitutionē ei⁹ ingrediens nono aialium relatū. A. vnde tertio. 20. de cāis spermatis: Apud Ba. quidē & medicos masculo & semelle sunt simul duo semina de quibus ambobus dicitur nomen spermatis non cōitate nois tm̄ s; vni noce. Voluit enim q; gutte mulieris nō solum iesset vis coagulationē suscipiens verum coagulationem imprimens. Remissio: tamen vigore virili coagulationem ip̄imente: in gutta vero mulieris susceptiva coagulationis intensior: primo prima. ca. de mēbris Sed id vt monstrabit̄ & si absurdū dicere sit semellā habere sperma: repugnat p̄monstratis de ge. aialium primo ita habente: duas non contingere fieri spermaticas segregationes. manifestum. n. q; est semelle non confert sperma ad generationē. Si enī sperma esset menstrua vtiq; non essent. nunc autem ppter hoc esse: reliquum non aderit: qd̄ plurimis astruit signis. Multotiens nāq; semella concepit nulla ei facta delectatione in coitu & similiter eidem facta nibi lominus. Itidem equaliter concurrentibus masculo & semella humidis nil generatur nisi adsit humor menstrualis cōmensuratus. Amplius non valet qd̄ estimant quidem semellā sperma habere: ppter delectationem fieri homo genēā semellis vt maribus i coitu quia huiusmodi non est humiditas spermatica totius: sed loci propria magis vt matricis superfluū neq; eius delectatio spermatis arguit emissionē. sit enī interdū ex spiritus emissionē velut in pueris apparet prius adhuc coire ipotentibus. Galin: Quibusdā aduenit vt colore albis. alis autem non sit vt subnigris & virilibus. Adhuc multitudo eius quod emittitur non est fm̄ spermatis emissionē: imo multum excedit. Eti: Causatur ex alimentis ceu sūt acuta mordicativa. Nec enī notabilē eius faciunt segregationē. Itaq; semella non habet sperma viri spermati analogizatū veruz magis dicitur equivoce. vnde nono animalium. A. dico q; sperma viri & mulieris equiuocatur in nomine spermatis: sicut hoc nomen oculus est equiuocuz cuz dicitur oculus solis & hois. quod non cognoscitur in spermate viri & mulieris per participationē nisi in nomine: quare tertio 20. Nomen quidem spermatis cuz de duobus dicitur est per cōitatez nominis. & subditur: Sperma vi